様式第１号(第８条関係)

　高鍋町長　様

〒884-000

 住所：高鍋町大字

 （アパート名等）

　氏　名：

性 別

昭・平・令

　年　月　日
昭・平・令

　年　月　日
昭・平・令

　年　月　日
昭・平・令

　年　月　日
昭・平・令

　年　月　日

第１希望

第２希望

第３希望

平成 　年　 月 　日

障がいの有無

緊急時の
電話番号

　－　　　－

※新１年生のみ記入 卒園(予定)名：　　　　　　園 　－　　　－

－

－

利用期間
※該当する期間に
チェック☑をして

ください

　□ 通年利用（ 令和５年４月１日 ～ 令和６年３月３１日 まで）

　□ その他（　　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日　まで）

児童の家族構成（同居家族は全員記入してください。）

氏 名
児童との
続 柄

生年月日

－

勤務先等の
電話番号

  □ 夏休み

  □ 春休み（令和５年３月～）

  □ 冬休み

  □ 春休み（令和６年３月～）

－

－

　□　第１希望の児童クラブの空きを待つ

　　（表面）

裏面あり→

No.

放課後児童クラブ入会申請書（兼登録児童台帳）

申請日： 　　　　　年　　　月　　　日

申請者
（保護者）

　　　　　　　番地

　連絡先：（父）　　　－　　　　－

　　　　　（母）　　　－　　　　－

学校名及び
新　学　年 高鍋(東・西)小学校 新　　年

　次のとおり、児童の放課後児童クラブへの入会を申請します。
　なお、申請に事実の相違がありましたら、申請を却下又は入会を解除されても異議ありません。
　入会するにあたりましては、高鍋町放課後児童クラブ事業実施要綱を遵守し指示に従います。

ふ り が な

入 会 を 希 望
す る 児 童 名

男・女

生年月日

　　　　　　　　　　　　　　児童クラブ　（希望理由）

　□　第２希望以下の児童クラブへの変更が可能

有　・　無

勤務先
学校名（学年）等

入会を
希望する
クラブ名

申請区分  □新規  □継続  □変更（以前のクラブ名：　　　   　 　  　 ）

　　　　　　　　　　　　　　児童クラブ　（希望理由）

　　　　　　　　　　　　　　児童クラブ　（希望理由）

第１希望児童クラブが入会不可の場合について
※待機いただいても第１希望の児童クラブに入れない場合があります。

受付印

（以下に児童クラブに預けることが必要な理由を具体的に記載してください）

曜　日

曜日

曜日

曜日

預けるこ
とが必要
な理由

※該当する理由を☑チェックし、父母それぞれ○で囲んでください。

（裏面）

　□　３．負担金及び保険料等については滞ることがないように納入します。

　□　４．放課後児童クラブ内の事故に係る損害賠償については、入会児童が加入する傷害保険の

　　　　　範囲内で補償を受けることを承諾し、その余の損害については、町長等の設置者及び管理

　　　　　者に対する損害賠償請求権を放棄します。

※本申請書に記入された内容は、児童クラブの円滑な運営のため、高鍋町及び各放課後児童クラブで共有し
ますので、ご了承ください。

　□　２．児童クラブの負担金及び保険料等について滞納がありません。

誓
約
書

高 鍋 町 長　様

保護者氏名

　　　私は、放課後児童クラブに子どもを入会させるに当たり、上記の事項を遵守することを誓約いたします。

　□　５．放課後児童クラブへの行き帰りの事故等については保護者の責任とし、万一事故等が発生

　　　　　した場合は、児童クラブの設置者及び管理者に対する責任は、一切問いません。

　□　６．児童の安全確保のため、放課後児童クラブ内では支援員の指示に従い、また児童が指示に

　　　　　従わない場合利用の停止を命ぜられても異議の申立てを行いません。

　□　１．放課後児童クラブの円滑な活動の推進に協力します。

　□ 就労（ 父 ・ 母 ）　□ 疾病（ 父 ・ 母 ）　□ 介護等（ 父 ・ 母 ）　□就学（ 父 ・ 母 ）　□ 産前産後（ 母 ）

※以下の内容を確認し、☑チェック（同意）の上、署名をお願いします。

自
宅
付
近
の
略
図

※地図添付でも可

塾やス
ポーツ少
年団の状

況

塾やスポーツ少年団等 時　間

　　　　時　　　分　～　　　　　時　　　分

　　　　時　　　分　～　　　　　時　　　分

　　　　時　　　分　～　　　　　時　　　分

例：父母ともに就労しており、子だけでは留守番できない。先に母が１７時に仕事が終わるためその
時間まで利用したい。